
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

"КРАСНОДАРСКИЙ НАУЧНО МЕТОДИЧЕСКИЙ НТР"

педагог- психолог МБДОУ МО г. Краснодар «Детски
Иващенко Вера Васильевна

сад Ле 72

Быкова Мария Геннадьевна
сад № 72»педагог- психолог МБДОУ МО г. Краснодар «Детски

ЛАУРЕАТЫ

? -

XIV Краснодарского фестиваля педагогический инициатив 
«Новые идеи — новой школе»

Секция 3 - <• Управленческие инновации в образовательное учреждении» 

с темой: «Практико-ориентированный подход к 
повышению личностной компетентности педагога»

Директор мну кнмц А.В. Шевченко

Краснодар, 2024

Приказ МКУ КНМЦ № 123-П от 03.05.2024



Департамент образования администрации муниципального образования город Краснодар
Муниципальное казённое учреждение муниципального образования город Краснодар 

«Краснодарский научно-методический центр» (МКУ КНМЦ)

03.05.2024

ПРИКАЗ

г. Краснодар
№ 123 - I I

Об итогах XIV Краснодарского фестиваля педагогических инициатив 
«Новые идеи — новой школе» образовательных организаций 

муниципального образования город Краснодар

В соответствии с Положением о XIV К 
педагогических инициатив «Новые идеи — новой 
«О проведении XIV Краснодарского фестиваля педагогических 
«Новые идеи — новой школе» (далее Фестиваль) 
организаций муниципального образования город 
учебном году, утверждённым приказом МКУ КНМЦ от 15.02.2024г. № 53-П 
был проведён XIV Краснодарский фестиваль педагогических 
«Новые идеи — новой школе». На конкурс поступил 
и образовательных организаций. Оргкомитет и Экспе 
заочную экспертизу представленных на Фестиваль 
решение об определении списка проектов, допущенных к участию в Фестивале. 
По итогам экспертизы поступивших на конкурс п 
решения экспертной комиссии XIV Краснодарского фестиваля педагогических 
инициатив «Новые идеи — новой школе» приказываю:

1. Считать победителями Фестиваля педагогических работников, чьи 
проекты прошли техническую экспертизу и заочную экспертную комиссию, 
были признаны победителями (1-е место в каждой 
(2-е и 3-е место в каждой номинации). Они н 
победителей и призеров XIV Краснодарского фестиваля 
инициатив «Новые идеи — новой школе» (Приложение № 
войдут в электронный сборник работ «Наша Новая Школа».

2. Остальные участники Фестиваля награждаются 
лауреатов XIV Краснодарского фестиваля педагогии 
идеи — новой школе» (Приложение № 2).

фестивале 
приказом 

инициатив 
среди образовательных

Краснодар в 2023-2024

раснодарском
школе» и

инициатив 
о 203 заявки от учителей 
гртная комиссия проводят 

проектов и принимают

роектов и на основании

номинации) и призерами 
аграждаются дипломами 

педагогических 
I). их проекты

сертификатами
веских инициатив «Новые



СПИСОК

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к приказ) МКУ КНМЦ 

z,* v \ г

участников XIV Краснодарского фестиваля педагогических инициатив
- новой школе», награждаются сертификатами лауреатов«Новые идеи

Секция 1 - «Семья. Современны» видяд»

ООО № ФИО Должность Название проекта

Плотникова
Елена
I еннадьевна.

старший 
воспитатель

«Создание мини-музеев в 
образе нательном прос гранстве 
как зф|
детьми и родителями в практике 
ДОУ»

фективная форма работы с

2. ДОУ № 23 Сергеева
Маргарита
Александровна.

воспитатель пение реоенка к чтению«Приу
через Взаимодействие библио
теки. детского сада и семьи»

3. ДОУ № 60 Больберг Алла воспитатели «Семе 
Яковлевна.
Строд Ольга
Николаевна.

:йнос общение ПРОТИВ
1 аджетов»

4. ДОУ №72

5. ДОУ №85

I

Цыбуляк 
Наталья 
Викторовна. 
Шан дыба Яна 
Сергеевна. 
Кобелева Ольга 
Александровна. 
Зверева 
Людмила 
Витальевна.

учитель- 
логопед.

воспитатель

гаместитель 
заведу юшсг о.

воспитатель

«Испо
интернет-сервисов в рабо те с 
родию

гьзование современных

лями»

«Развг 
иогетп 
в уело 
детски

тие воспитательного 
шала многодетной семьи 
Виях взаимодействия с 
м садом»

6. ДОУ № 93 Фадеева
Елена
Сергеевна.

педагог- 
нсихолог

«Семья и современное 
общество»

7. ДОУ № 97 1 анюшкина
Елена 
Сергеевна.

инструктор по 
физической 
культу ре

«Современные формы взаимо- 
действ!
тельных отношений в дошколь
ной об] 
орт анв

8. ДОУ №100 Щербань Елена воспитатели «Родина начинается с семьи» 
Геннадьевна.
Спи гко Е лена
Андреевна._____  _______ _

ия участников образова-

разовательной
зании»

8



94 ДОЦДТиИ 
"Овация"

Замнховская
Виктория
Александровна.

педаг or 
дополнитель 
ною 
образования

«Инновационно-проектная 
деятельность в дополнительном 
образовании как мето г развитая 
одаренности у чащихся»

95 ДОЦДТиИ 
"Овация"

Карасёва Олы а
Александровна.

недаг 01 
дополни I ель 
ною 
образования

«1 Ice г андартн ые ме г оды 
развития самодостаточной 
личности на основе вокальной 
деятельности»

> г

96 ДОЦДТиИ 
"Овация”

Лесковский 
Серг ей 
Валерьевич.

педагог 
дополнитель 
ною 
образования

97 ДО ЦДТнИ 
"Овация"

Мосиенко 
Анастасия 
Михайловна.

педагог 
дополни гель 
ною 
образования

98 МБОУ ДО 
ЦДТиИ 
"Овация"

Соколовская
Любовь
Анатольевна.

педагог 
дополнитель 
ною 
образования

99 ДО 
«Прикубан
ский»

Родченко 
Владислав 
Андреевич.

педагог- 
организатор

Секция 3 -«У правленческие инновации в обраг

.V® ООО № ФИО Должность

100

ДОУ № 34 Аджигитова 
11адежда 
Николаевна. 
Лаушкина 
Жанетта 
Сонгуловна.

старший 
вое г г итате ли.

101

ДОУ № 60 Шалимова 
Анастасия 
Николаевна.
Ьуханова 
Виктория 
Фёдоровна.

старший 
воспитатель.

воспитатель

102

ДОУ № 72 Иващенко Вера 
Васи гьевна. 
Быкова Мария 
1 еннадьевна.

педагоги- 
психологи

ЮЗ
ДОУ № 80 Михайлова

Оксана
Владимировна.

заведующий

«Инновационные методы 
преподавания игры надуховых 
инструментах в детских 
музыкальных» у чрежлениях 

«Использование современных 
электронных инструментов и их 
помощь в домашних занятиях 
юных музы кантов »

рация театральных и«Инте 
библиЬтечных занятий в 
вое п итате. г ьн о-обра зовате. г ьном 
процессе»

«Медиа и точка» (общеразви
вающая краткосрочная 
летая» программа)

зовате. гьном учреждении»

Название проекта

аюший педагог. Помочь«Начин
и поддержать»

«Роль 
форм и 
патриотического воспи тания у 
детей старшею дошкольною 
возрас га

кейс-технологии в 
ровании нравственно

«11рактико-ориснтиро  ванный 
подход к повышению личностной 
компе ентности педаг ога»

«Персонализированный подход к 
стиму. 
вовлеч

ированию пе гагогов и 
гению в профессию-

17


